
Mělčany
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.076143N, 16.492196E

Nadmořská výška: 230 m n. m. První pís. zmínka: 1181 (843 let) Katastrální výměra: 743 ha

Počet obyvatel: 478 PSČ: 664 64

Adresa URL: www.melcany.cz

Současnost obce Mělčany
V obci je provozována knihovna, kulturní dům akciové společnosti AGRO Ořechov s kuchyní a jídelnou,
sokolovna ve vlastnictví TJ SOKOL, autoopravna, autoklempířství, stavební klempířství, dvě
stolařské firmy s cca 30 zaměstnanci a moderní mateřská škola s celodenním provozem a kapacitou 25
dětí. Do základní školy dojíždějí děti do sousedních Dolních Kounic. 
Společenskou činnost v obci vyvíjí myslivecké sdružení Karlov, tělocvičná jednota SOKOL
s fotbalovým a volejbalovým oddílem a hasičský sbor Moravské hasičské jednoty s bohatou
osmdesátiletou historií spojenou s mnoha úspěchy v soutěžích jak dospělých, tak i mládeže a dětí.
V obci se pořádají plesy, v červnu a srpnu hodové zábavy s krojovanými stárky a koncem prázdnin již
tradiční Memoriál Jana Kadaňky – soutěž družstev v požárním útoku, pojmenovaná po
předčasně zesnulém veliteli mělčanských hasičů Janu Kadaňkovi, který se významnou měrou
podílel na založení sportovní tradice a dosažení úspěchů na poli požárního sportu. 
Opomenout nelze ani tradici vinařství – v katastru obce je 36,7 ha vinic. Vinný list je i dominantou obecních
symbolů – znaku a vlajky, které byly obci uděleny v září roku 2004. 
V letech 1996 a 1997 byl v Mělčanech vybudován rozvod pitné vody a v roce 1999 byla celá obec
plynofikována. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7931/melcany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 09:23:53


